
Farhågorna 
mot Åland 

lör tysk. kupp / 

framkomma åter 
, o 

Den tyska divisionen vid Abo inskeppas 
STOCKHOLM 3 aug. (Från vår 

Stockholmsredaktion) 

Alandsöarna ha i dag från skilda håll 

åter förts fram i de militära och poli

tiska händelsernas brännpunkt. Det 

uttalas nämligen nu farhågor för ett 

smal o, ch besvärlig och det skulle en- \ sar~a villiga aU di:kut~ra en fin. sk 

ligt militära beräkningar ta månader anhallan om vapenstlllestand och dar
att den vägen föra undan dessa st yr- vid respektera Finlands självständig-
k het. Sannolikt innebära de ryska vill-

or. koren, säger man, att Finland först 
Genom utskeppningen av åbotyskar skall förklara sig villigt att kapitulera, 

uppstår åter det hot mot Alandsöarna, varefter en fredsdelegation mottages i 

tyskt kuppförsök i Finland. 
som skymtat flera gånger under de Moskva. I finansiella kretsar i HeJ;j,j,ngfors 

Av de tyska trupper, som von Rib- olika förvecklingsskedena på senaste 

bentrop vid sitt midsommarbesök i tiden. Vid en sådan evakuering måste 

Helsingfors lovade Ryti, förlades en det betecknas som frestande för tys

division till Abotrakten och den har karna att först försäkra sig om Aland 

som HT tidigare nämnt märkligt nog för att bättre behärska sjöleden från 

stannat kvar där och inte sänts till de bottniska hamnarna till hemlandet. 

anser man för avgjort att den avgå
ende presidenten snart på nytt skall 
återfinnas i direktionen för Finlands 
bank, som' mer än någonsin torde vara 
i behov av hans arbetskraft och in

sikter. 

fronten. Nu meddelas från trovärdigt 
Man kan t. v. i varje fall inte utesluta 

möjligheten att den från Sydfinland 
häll _ underrättelser inlöpa från skil
da källor _ att man håller på att in- evakuerade tyska divisionen 

denna uppgift. 

tilldelats 

I kretsar i Stockholm, som represen-skeppa dessa åbotyskar. Det är inte 

otroligt att de komma att överföras till 
Aland. Evakueringen av åbotyskarna tera västmaktsintressen framhålles på 

medger ingen bestämd slutsats om tal härom, att ett sådant försök skulle 

omedelbar avsikt av samma slag be- lösa många problem för finnarna. Det 

träffande divisionerna i norra Finland. skulle innebära att Tyskland kom i 
krig med Finland och att Finland skulle 

De ockupera ett område ända ned till komma att kämpa tillsammans med 
linjen Uleåborg-Suomisalmi. Dessa 
divisioner fylla från tysk synpunkt sdt Västmakterua och Ryssland. Aven om 
alltjämt uppgiften att binda avsevärda det inte blir allierat så får dock Fin
ryska styrkor. Om den tyska krigsled- land genom en sådan utveckling en 
ningen beslutat sig för att föra över l good will av betydande värde vid för
även denna arme någonstans, där den handlingarna såväl om vapenstillestån
anses göra större nytta, återstår att \ det som ännu mer vid de slutliga freds
fråga vilken väg den skall sändas. förhandlingarna. 
Landförbindelsen till Nordnorge är Enligt finska informationer äro rys-

Man förklarar i dag i kretsar som 
tidigare visat sig välinformerade i 
ryska frågor, att de ryska kraven 
knappast äro hårdare nu än i våras 
och att de innebära att 1940 års grän
ser i stort sett återupprättas med det 
undantaget denna gång att Petsamo 
får avträdas till Ryssland. Vidare krä
va ryssarna givetvis baser i södra Fin
land så länge kriget pågår samt slut
ligen att tyskarna effektivt avskäres i 

norr. 
Man tror nu allmänt att Vo uri blir 

statsminister. Han kommer troligen att 
få tillräckligt antal radikala vid sin 
sida för att kunna slutföra fredsför
handlingarna med Moskva. Det sägs 
f. ö. att det var Vuori som övertalade 
Mannerheim att åta sig presidentska
pet, och han kan troligen också öva 
inflytande på Mannerheim då det gäl
ler regeringens sammansättning. 

Det anses nu inte alldeles omöjligt 
att Procope kommer att anförtros pos
ten som utrikesminister. På vissa håll 
betraktas detta med ogillande, enär han 
anses alltför tyskvänlig. Han lär emel- I 
lertid enligt andra uppgifter gett sitt i 
stöd åt fredsoppositionen. 

Många nya namn kunna f. ö. väntas 
i den ministär som avlöser Linkomies. 
Det påstås fortfarande att Paasikivis 
namn skall komma att återfinnas i lis
tan under förutsättning att han är viL 
lig att på nytt bli politiskt aktiv. Det 
råder dock osäkerhet på denna punkt. 

Det räknas nu med att regeringen 
kommer att bestå av medlemmar av 
socialdemokraterna, svenska folkpar
tiet och framstegspartiet som önska 
fred samt icke komprometterade med
lemmar av höger- och agrarpartierna. 
Man framhåller, att ryssarna under 
den förra fredskrisen antydde att de 
önskade en regering som represente
rade hela folket. 
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